
Markeťák/Markeťačka 

 

Kdo jsme: 
DETA rodinná výrobní firma s více jak 20letou tradicí. Firma zabývající se výrobou městského 

mobiliáře, přístřešku a CNC strojů. Máme nejen výrobní program, ale poskytujeme i služby v 

kovovýrobě a obrábění. DETA je strojírenská firma, která chce dodávat na trh kvalitní české 

výrobky a chce obstojně konkurovat přicházejícímu trhu z východu. K tomu potřebujeme nejen tým 

odborníků, ale také markeťáky, kteří pomohou značce DETA stát se lovebrandem v 

oblasti strojírenství a strojů. 

 

Koho hledáme: 

Baví tě nové technologie? Lákalo by tě být u rozvoje výrobní firmy? Dokážeš si živě představit 

prezentovat témata výrobků městského mobiliáře, prezentaci CNC strojů? Pokud jsi psavec, 

duší markeťák zapálený do contentu a on-linu, hračička s novými fautures nástroji, tak 

zbystři, protože následující nabídka je pro tebe jak dělaná. 

Chceme, abys: 

• měl/a marketingové myšlení, ale nemusíš být chodící encyklopedie Kotlera, 

• měl/a povědomí o specifických náležitostech B2B segmentu, 

• měl/a zápal do on-line komunikace, bavilo Tě to a rád zkoušel/a nové věci, 

• neohromoval/a technickými znalostmi nástrojů, ale výsledky, kterých pomocí nich 

dosáhneš, 

• s radostí přijal/a správu a rozvoj našeho LinkedInu, což předpokládá fakt, že jsi tuto 

síť a jeho LCM někdy viděl/a, 

• byl/a marketingovou podporou naší event specialistky a pomohl/a jí s hiringem 

účastníků na akce, které pořádáme pro naše klienty, 

• měl/a odvahu přijmout odpovědnost, nebál/a se být samostatný/á a říkal věci, jak jsou, 

• uměl zvednout telefon a nebál se zavolat potenciálnímu zákazníkovi, 

 

Uvítáme selský rozum postavený na znalostech/zkušenostech, ze kterých však dokážeš 

kreativně uhnout. Hledáme někoho, kdo přiloží nejen ruku k dílu, ale také hlavu a rychle se 

orientuje v prostoru, který není mnohdy zmapován. 

 

 

Co bys měl/a vědět? 

• nastoupit můžeš ihned, 

• můžeš využívat placené AI nástroje, 

• v týmu je nás málo, určitě tam budeš vidět, 

• dáme Ti nezávislost, ale chceme samostatnost a výsledky - "To je oč tu běží" – slovy 

klasika, 

• pohybujeme se ve vodách nástrojů Raynet, S-klik, Ad-words, 

(Pokud je znáš, máš výhodu, pokud ne, budeš do nich muset rychle naskočit.) 

• jsme přístupní brigádní i fulltime spolupráci, 

• čekáme, že přijdeš a prodáš se! 

 

Je pro Tebe DETA ten správný tým? 
Pokud máš chuť na sobě pracovat a nebojíš se říct svůj názor, tak ano. Důraz na rozvoj 

a otevřená diskuze jsou věci, kterým věříme. Vzdělaní a zkušení lidé z nejrůznějších oborů, se 

kterými se u nás potkáš, přirozeně podporují to, že se každý z nás posouvá. 

Více info o nás najdeš na www.detacompany.com, www.detastroje.cz, www.autobusovazastavka.cz 

Pokud Tě naše nabídka zaujala, neváhej poslat svůj strukturovaný životopis na e-mail: 

kuhnel@deta-bruntal.cz, tel.: +420 605 238 877 

http://www.detacompany.com/
http://www.detacompany.com/
http://www.detastroje.cz/

